
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

Usnesení
60. schůze rady městského obvodu
konané dne 22.05.2017

 

čís. 0629/RMOb-Pro/1418/60
-

0642/RMOb-Pro/1418/60

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.05.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0629/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0538/17 Přehled plnění usnesení rady
0630/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0532/17 Veřejná zakázka malého rozsahu "Výměna oken v

nájemních bytech v domě s malometrážními byty,
Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice"

0631/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0530/17 Návrh záměru prodeje pozemku par. č. 600/3, k.ú.
Proskovice

0632/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0531/17 Vydání stanoviska ke stavbě "Základová stanice
RDTS sítě 47453_OSPRS"

0633/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0537/17 Návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a
Smlouvy o právu provést stavbu "Revitalizace
Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694"

0634/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0533/17 Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK ul.
Ztracená - OVAK a.s.

0635/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0534/17 Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za
rok 2016

0636/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0535/17 Návrh na schválení účetní závěrky MOb
Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni
31.12.2016

0637/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0542/17 Návrh na poskytnutí finančního daru a uzavření
darovací smlouvy

0638/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0536/17 Návrh rozpočtového opatření č. 10/2017
0639/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0540/17 Návrh 17. zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Proskovice
0640/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0541/17 Vyjádření rady městského obvodu k žádosti velitele

jednotky SDH Proskovice o poskytnutí finančních
prostředků na pořízení vozidla

0641/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0539/17 Návrh na předání přístřešků MHD
0642/RMOb-Pro/1418/60 RMOb/0543/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu parkovacích

míst č. 6 a 7 na ulici Na Pastvinách, 724 00
Ostrava-Proskovice

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9

 
RMOb/0538/17
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0629/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:  0479/RMOb-Pro/1418/46,

0568/RMOb-Pro/1418/54, 0623/RMOb-Pro/1418/59, 0624/RMOb-Pro/1418/59 a 0625/RMOb-
Pro/1418/59.

 
 
RMOb/0532/17
Veřejná zakázka malého rozsahu "Výměna oken v nájemních bytech v domě s
malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0630/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku "Výměna oken v nájemních

bytech v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5,Ostrava-Proskovice". Do této veřejné
zakázky malého rozsahu se přihlásili tito uchazeči:

1. THERM, spol. s r.o., IČO 42766991, Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava-Zábřeh

2. Stavby Kunz s.r.o., IČO 04806620, Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice

 
2) rozhodla
 na základě zprávy stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 3

předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové nabídky, o zadání veřejné zakázky
malého rozsahu a o uzavření upravené smlouvy o dílo dle přílohy č. 4 předloženého materiálu na
zakázku "Výměna oken v nájemních bytech v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5,
Ostrava-Proskovice" s uchazečem, který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem 1:

THERM, spol. s r.o., IČO 42766991, Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava-Zábřeh

za cenu nejvýše přípustnou 501 214,- Kč včetně DPH

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 16.06.2017
starostka

 
RMOb/0530/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9

Návrh záměru prodeje pozemku par. č. 600/3, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0631/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX 190 16 Praha 9-Koloděje a XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 190 00 Praha 9-Střížkov, o koupi pozemku
par. č. 600/3 zahrada, o výměře 65 m2 - vznikl oddělením části pozemku par. č. 600/3
zahrada, o výměře 10 m2 (díl "d") z pozemku par. č. 600/3 zahrada, o výměře 75 m2, a to na
základě geometrického plánu č. 847-36/2016 ze dne 8. 6. 2016, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,
zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému
obvodu Proskovice

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku par.

č. 600/3 zahrada, o výměře 65 m2 - vznikl oddělením části pozemku par. č. 600/3 zahrada,
o výměře 10 m2 (díl "d") z pozemku par. č. 600/3 zahrada, o výměře 75 m2, a to na
základě geometrického plánu č. 847-36/2016 ze dne 8. 6. 2016, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,
zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému
obvodu Proskovice

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k projednání
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 07.06.2017
starostka

 
RMOb/0531/17
Vydání stanoviska ke stavbě "Základová stanice RDTS sítě 47453_OSPRS"
 
Usnesení číslo: 0632/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, se sídlem Olšanská

2681/6 130 00 Praha 3-Žižkov, zastoupena na základě plné moci společností Leonhard Moll
Railway & Tower Systems, s.r.o., IČO 26259699, se sídlem U Studia 2253/20, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, o vydání stanoviska ke stavbě "Základová stanice RDTF sítě 47453_OSPRS"

 
2) zplnomocňuje
 starostku k jednání se společností, uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, o alternativním řešení

umístění základové stanice veřejné radiotelefonní sítě v k.ú. Proskovice.
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9

RMOb/0537/17
Návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a Smlouvy o právu provést stavbu
"Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694"
 
Usnesení číslo: 0633/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a Smlouvy o právu provést stavbu "Revitalizace

Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694"
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji pozemků par. č. 797/24 trvalý travní

porost, o výměře 42 m2 a par. č. 797/26 trvalý travní porost, o výměře 207 m2, vše v k.ú.
Proskovice, obec Ostrava a o uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a Smlouvy o právu
provést stavbu "Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694", mezi vlastníkem:

statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-
Moravská Ostrava, městským obvodem Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-Proskovice

a kupujícím

Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava

jejímž předmětem je budoucí prodej pozemků par. č. 797/24 trvalý travní porost, o výměře 42
m2 a par. č. 797/26 trvalý travní porost, o výměře 207 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,
za kupní cenu dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven v aktuálním roce prodeje a právu
provést stavbu "Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694"

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k projednání
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 07.06.2017
starostka

 
RMOb/0533/17
Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK ul. Ztracená - OVAK a.s.
 
Usnesení číslo: 0634/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., IČO 45193673, se sídlem Nádražní

28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, o dodatečné povolení prokopání vozovky ul.
Ztracená (místní komunikace III. třídy) z důvodu havárie na vodovodní síti, a to na pozemku par.
č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
2) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9

 s prokopáním vozovky ul. Ztracená - pozemek par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. třídy

 
 
RMOb/0534/17
Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 2016
 
Usnesení číslo: 0635/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2016
 
2) doporučuje
 schválit tento materiál na 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
3) ukládá
 předložit návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2016 Zastupitelstvu

městského obvodu Proskovice

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, starostka        T: 7. 6. 2017

 
 
 
RMOb/0535/17
Návrh na schválení účetní závěrky MOb Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni
31.12.2016
 
Usnesení číslo: 0636/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracovanou k rozvahovému

dni 31.12.2016
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu schválit účetní závěrku městského obvodu Proskovice zpracovanou k

rozvahovému dni 31.12.2016
 
3) ukládá
 starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, starostka   T: 7.6.2017

 
 
 
RMOb/0542/17
Návrh na poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9

 
Usnesení číslo: 0637/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na poskytnutí finančního daru XXXXXXXXXX XXXXXXXXXjako organizátorce

sportovní akce "Tenisový turnaj smíšených čtyřher"
 
2) rozhodla
 o neposkytnutí finančního daru XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XX

XXXXXorganizátorce sportovní  akce "Tenisový turnaj smíšených čtyřher".
 
 
RMOb/0536/17
Návrh rozpočtového opatření č. 10/2017
 
Usnesení číslo: 0638/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 10/2017, kterým se

1) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce, pol. 5171 - Opravy a udržování o 4 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezařazené o 4 tis. Kč
      
2) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti církví, kultury a sděl.prostředků  
 pol. 5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk o 7 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti církví, kultury a sděl.prostředků  
 pol. 5194 - Věcné dary o 7 tis. Kč

3) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací  
 pol. 5169 - Nákup služeb o 8 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací  
 pol. 5139 - Nákup materiálu o 8 tis. Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9

Důvodová zpráva

1) Na spolufinancování nohejbalového turnaje mužů v Proskovicích.
2) Přesun v paragrafu na pokrytí nákladů na občerstvení a darů při akci jubilanti a vítání občánků.

3) Přesun v paragrafu na pořízení 8 ks dopravních značek na cyklostezku.

 

 
 
 
RMOb/0540/17
Návrh 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0639/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
  s konáním 17. zasedání zastupitelstva MOb Proskovice dne 7. 6. 2017 v 18,00 hod. dle

předloženého materiálu - přílohy č. 1.
 
 
RMOb/0541/17
Vyjádření rady městského obvodu k žádosti velitele jednotky SDH Proskovice o
poskytnutí finančních prostředků na pořízení vozidla
 
Usnesení číslo: 0640/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě uloženého usnesení zastupitelstva MOb Proskovice č. 123/ZMOb-

Pro/1418/15, finanční možnosti městského obvodu na pořízení vozidla pro jednotku SDH
Proskovice

 
2) konstatuje, že
 finanční prostředky z výsledku hospodaření ve výši 1 350 000,- Kč  budou rozpočtovány na

paragrafu 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část a budou vázány pouze k účelu výstavby
hasičské zbrojnice jako povinná 10% spoluúčast financování dotace

 
3) konstatuje
 na základě bodu 2) tohoto usnesení, že městský obvod Proskovice nedisponuje s dalšími volnými

finančními prostředky na pořízení vozidla pro jednotku SDH, a navíc v současné době bude rada
města projednávat podání žádosti HZS Moravskoslezského kraje o účelovou dotaci na pořízení
1 kusu hasičského dopravního automobilu pro jednotku SDH Proskovice

 
4) ukládá
 starostce předložit zastupitelstvu plnění uloženého usnesení dle bodů 2) a 3).
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 07.06.2017



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9

starostka
 
RMOb/0539/17
Návrh na předání přístřešků MHD
 
Usnesení číslo: 0641/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 dopis JUDr. Lukáše Semeráka, člena Rady města Ostravy ve věci převzetí autobusových

přístřešků MHD v městském obvodě Proskovice
 
2) nesouhlasí
 s předáním autobusových přístřešků MHD v městském obvodě Proskovice, v počtu 2 kusů.
 
 
RMOb/0543/17
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu parkovacích míst č. 6 a 7 na ulici Na Pastvinách,
724 00 Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0642/RMOb-Pro/1418/60
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě vyhlášeného záměru, žádost jednoho zájemce, o pronájem parkovacích míst č. 6 a 7 na

ulici Na Pastvinách, 724 00 Ostrava-Proskovice -  na pozemku par. č. 443 ostatní plocha, ostatní
komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava

 
 
2) rozhodla
 na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a uzavření

nájemní smlouvy na parkovací místa č. 6 a 7  na ulici Na Pastvinách, 724 00 Ostrava-Proskovice
- na pozemku par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava
se zájemcem: panem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXX
XXXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice za podmínek dále
stanovených:

• platnost smlouvy od 1. 6. 2017 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce
• výše nájmu za jedno parkovací místo na jeden rok je 1.200,- Kč bez DPH

 
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smlouvy o nájmu parkovacího místa
 
 


